CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:

dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1 MOÇÃO Nº    / 2022

Congratula o Posto de Atendimento ao

Trabalhador (PAT), pelo lançamento do Plantão

Itinerante realizado no Município de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto

plenário, seja encaminhada ao Posto de Atendimento ao Trabalhador (PAT)

Justificação

Justifico que, o primeiro plantão Itinerante foi realizado no dia 12/03/2022 na Praça do

Cato e será realizado em outros pontos do nosso município, além de receber

currículos o plantão itinerante ofereceu informações sobre seguro desemprego,

orientações sobre Carteira de Trabalho Digital (CTPS) e inscrições para o Programa

Meu Emprego. O intuito do plantão é aproximar e levar informações, assim facilitando

as pessoas em suas dúvidas nos serviços que o Posto de Atendimento ao Trabalhador

(PAT) oferece.

Sala das Sessões, em 16 de março de 2022.

DR.OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 544/2022
16/03/2022 - 11:59
MOC 51/2022

mailto:dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br